Ergebnisse des 22. Landeswettbewerbs
"Jugend Musiziert" in Sonderhausen
15. bis 17. Marz 2013

Name

Kategorie Violine, Altersgruppe Il

Morgenroth, Ena Theres
Hahre, Artemis-Emmanuela
Staemmler, Clara-Josephine
Winter, Kim

Bruchmdiller, Anne-Sophie
Wurzbacher, Richard
Weidenbach, Agnes

Petri, Cacilia

Mose, Antonia

Kategorie Violine, Altersgruppe Il

Rohde, Maja

Chong, Valentin
Frantz, Marius
Wagner, Dorothea
Heyder, Philine Cecilia
Rempis, Linda
Reiher, Franziska
Gerlach, Theresa
Grittner, Susanne
Kellermann, Michelle
Wurzbacher, Carmen
Markert, Noah

Kategorie Violine, Altersgruppe IV

Geller, Nikita

Muller, Ruth Elisabeth
Ardelean, Christina
Reinsch, Josefine
Bitar, Magdalena
Lamprecht, Sophia
Rothe, Anna
Briimmer, Maike
Lindenmayer, Sarah

Kategorie Violine, Altersgruppe V

Kumkar, Astrid
Jagusch, Annegret
Henke, Vanessa

Kategorie Violine, Altersgruppe VI
Drengk, Daniel

Kategorie Viola, Altersgruppe IV
Ledig, Elias

Kategorie Viola, Altersgruppe V

Angles, Theresa
Rodel, Melissa

Kategorie Violoncello, Altersgruppe Il

Solle, Jakob
Stelzner, Jakob
Geletneky, Mette
Hahnel, Nathan

Kategorie Violoncello, Altersgruppe lll

La Rosée, Marguerite
von Kessel, Felicitas

Kategorie Violoncello, Altersgruppe IV

17.03.2013

Wohnort

99425
99423
07749
09322
04626
98693
99423
37359
07389

99425
99089
07973
99441
99428
99425
07973
99768
99706
99713
98693
99425

99427
99425
99734
99092
99423
37308
99425
99425
99425

99425
07749
98530

99438

04639

99425
98693

99084
99848
07745
99094

99425
99084

Weimar

Weimar

Jena

Penig OT Thierbach
Mehna

limenau

Weimar

Effelder

Ranis

Weimar

Erfurt

Greiz
Grolschwabhausen
Weimar
Weimar

Greiz

lIifeld
Sondershausen
Abtsbessingen
llImenau
Weimar

Weimar

Weimar

Nordhausen

Erfurt

Weimar

Heilbad Heiligenstadt
Weimar

Weimar

Weimar

Weimar
Jena
Rohr

Bad Berka

Golnitz

Weimar
liImenau

Erfurt
Wutha - Farnroda
Jena
Erfurt

Weimar
Erfurt

Pkt. Preis / Pradikat

24
24
23
23
22
21
21
20
19

25
24
23
23
23
23
22
22
21
20
20
20

25
25
24
24
23
23
23
22
22

25
23
21

25

23

23
20

23
22
21
21

23
22

NN A A A

—_

NNDNDDNDNN_D A A A

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

Preis

. Preis

Preis

. Preis

Preis

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

Preis

. Preis

Preis
Preis
Preis

. Preis

Preis

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

. Preis

1. Preis
2. Preis

N =~

NN -

N =~

. Preis

. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

W
=

Jugend musiziert

BW
BW
BW
BW
BW
BW

BW
BW
BW
BW
BW
BW
BW

BW
BW

BW
BW

BW

BW

Seite

1



Name

Kategorie Violoncello, Altersgruppe IV

Plag, Lukas
Tharan, Niklas
Zinner, Raphael
Fischer, Constanze
Hentrich, Frederik
Prauf3e, Klara

Kategorie Violoncello, Altersgruppe V

Albrecht, Eva Sophie
Markert, Ena

Kategorie Violoncello, Altersgruppe VI

Kuchenbuch, Jakob
Pritz, Constantin

Kategorie Violoncello, Begleitung

La Rosée, Felicitas

Kategorie Kontrabass, Altersgruppe IV

Vollmer, Alexander
Voigt, Vincenc

Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe lli

Peuckert, Jasmin

Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe IV

Boehnke, Pauline
Haas, Nina

Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe V

Brembach, Julienne
Sattler, Tanja
Dungs, Rebecca
Pavlova, Raliza
Fuchs, Muriel

Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe VI

Riedel, Melanie
Reiher, Madeleine
Hadzic, Melina
Morgner, Jasmin

Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe VII

Hunger, Carolin
Rudolph, Mathias

Kategorie Gesang (Pop), Begleitung

Zenker, Philipp

Kategorie Akkordeon, MIl, Altersgruppe V

Jung, Elisabeth

Kategorie Akkordeon, MIll, Altersgruppe Il

Bottcher, Amadeus
Busch, Constantin
Brodrecht, Rebecca

Kategorie Akkordeon, MIll, Altersgruppe lll

Schopplich, Konrad Gustav

Kategorie Akkordeon, MIll, Altersgruppe V

Jirsak, Erik

Kategorie Akkordeon, Altersgruppe Il

Fiebich, Simon
Ritter, Olivier
La Rosée, Clara

17.03.2013

Wohnort

99425
99425
99425
07924
99819
99734

99425
99425

99425
99425

99425

99423
07619

07973

36460
99842

07551
07381
98673
07973
98596

07987
07987
98596
07545

98527
98574

07549

36433

07745
07749
36433

07554

99425

99091
99310
99425

Weimar

Weimar

Weimar

Ziegenrick
Wolfsburg-Unkeroda
Nordhausen

Weimar
Weimar

Weimar
Weimar

Weimar

Weimar
Schkolen

Greiz

Dietlas
Ruhla

Gera
Daobritz
Brinn
Greiz
Trusetal

Mohlsdorf-Teichwolframsdo
Mohlsdorf-Teichwolframsdo
Trusetal

Gera

Suhl
Schmalkalden

Gera

Bad Salzungen

Jena
Jena
Bad Salzungen

Brahmenau

Weimar

Erfurt
Arnstadt
Weimar

Pkt. Preis / Pradikat

25
24
24
20
20
20

25
22

25
23

23

20
19

21

23
22

23
22
22
20
18

22
21
21
20

25
22

23

22

24
23
21

23

25

23
22
21

NDMNDN - A

—_

[SVI\V)

WNNN -~

NNNDN

N =~

NN =

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis

. Preis
. Preis

. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis

. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis

. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

BW
BW
BW

BW

BW
BW

BW

BW

BW

BW

BW

Seite

2



Name Wohnort Pkt. Preis / Pradikat

Kategorie Akkordeon, Altersgruppe Il

Osdrowski, Jonas 98599 Brotterode 24 1. Preis BW
Behrendt, Luca 99085 Erfurt 24 1. Preis BW
Schirmer, Felix 04610 Meuselwitz 22 2. Preis

Kategorie Akkordeon, Altersgruppe IV

Donath, Julius 07749 Jena 24 1. Preis BW
Ullrich, Sophie-Luise 07749 Jena 24 1. Preis BW
Beer, Lilith 07749 Jena 23 1. Preis BW
Hahnel, Johann- Elias 99094 Erfurt 23 1. Preis BW
Traubel, Jonas Christoph 99084 Erfurt 23 1. Preis BW
Strangfeld, Julia 99310 Arnstadt/Angelhausen 21 2. Preis

Kategorie Akkordeon, Altersgruppe V

Hemming, Nadja 99092 Erfurt 24 1. Preis BW
Hausigk, Peter Johannes 07548 Gera 23 1. Preis BW
Hardt, Stanley 99817 Eisenach 19 3. Preis

Kategorie Akkordeon, Altersgruppe VI

Kuhnert, Marie-Luise 99425 Weimar 25 1. Preis BW
Kategorie Percussion, Altersgruppe il

Kraft, Luca Clemens 99425 Weimar 23 1. Preis BW
Kategorie Mallets, Altersgruppe V

Gutberlet, Jonas 98527 Suhl 24 1. Preis BW
Kategorie Mallets, Altersgruppe VI

Schuchert, Alexander 36419 Motzlar 25 1. Preis BW
Kategorie Kammermusik (regional), Altersgruppe Il

Hoffmann, Helene 98693 limenau-Roda 21 2. Preis

Losch, Annalena 98693 limenau 21 2. Preis

Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinstrument, Altersgruppe Il

Stolze, Franka 06567 Bad Frankenhausen 24 1. Preis

Blichner, Eva 06567 Bad Frankenhausen 24 1. Preis

Gralimann, Alma 98529 Albrechts 23 1. Preis

Angelstein, Jeremy Henry 98527 Suhl 23 1. Preis

Decker, Anelie 07973 Greiz 22 2. Preis

Thiel, Konrad 07973 Greiz 22 2. Preis

Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinstrument, Altersgruppe Il

Raeck, Sebastian 99092 Erfurt 23 1. Preis BW
Reinsch, Henriette 99092 Erfurt 23 1. Preis BW
Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinstrument, Altersgruppe IV

Kaufhold, Jonathan 37318 Schachtebich 23 1. Preis BW
Rautenberg, Paula-Elisabeth 37327 Birkungen 23 1. Preis BW
Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinstrument, Altersgruppe V

Winkler, Lida 09120 Chemnitz 24 1. Preis BW
Wetzel, Eva 07937 Langenwolschendorf 24 1. Preis BW
Park, Han-Gyeol 99425 Weimar 24 1. Preis BW
Koch, Anna 98528 Suhl 24 1. Preis BW
Reh, Wilhelmine 07407 Rudolstadt 22 2. Preis

Blau, Rebecca 98529 Suhl 22 2. Preis

Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinstrument, Altersgruppe VI

Heckmann, Friederike 07973 Greiz 21 2. Preis

Schmuck, Sophia 36457 Stadtlengsfeld 21 2. Preis

Kategorie Duo: Klavier und ein Blechblasinstrument, Altersgruppe IV

Suchlich, Emilia 07743 Jena 25 1. Preis BW
Pleninger, Julia 99425 Weimar 25 1. Preis BW
Seidenberg, Aaron 99425 Weimar 24 1. Preis BW
Cyriaci, Lea Fabienne 99425 Weimar 24 1. Preis BW

17.03.2013 Seite 3



Name Wohnort

Kategorie Duo: Klavier und ein Blechblasinstrument, Altersgruppe IV

06567 Bad Frankenhausen
06567 Bad Frankenhausen

Thiele, Jeremias Louis
Melcher, Maria

Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgruppe Il

Geletneky, Mette 07745 Jena
Staemmler, Alma-Magdalena 07749 Jena
Staemmler, Clara-Josephine 07749 Jena

Kriiger, Tabea 99718 Greulen
Schmidt, Ronja 99706 Sondershausen
Ringel, Josephine 99706 Sondershausen
Wolf, Clara 99706 Sondershausen

Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgruppe lll

Gerrens, Rahel
Kim, Se Won
Kliem, Annika Sophie

42283 Wuppertal
61476 Kronberg
42115 Wuppertal

Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgruppe IV

Geller, Nikita
Pleninger, Julia
Tharan, Niklas

99427 Weimar
99425 Weimar
99425 Weimar

Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgruppe VI

Kumkar, Astrid
Kuchenbuch, Jakob
Kapanadze, Lisa

99425 Weimar
99425 Weimar
95032 Hof

Kategorie Zupfinstrumente: Gitarrenduo, Altersgruppe Il

Beyer, Felix
Geinitz, Benjamin

99330 Frankenhain
98693 limenau

Kategorie Zupfinstrumente: Gitarrenduo, Altersgruppe lll

Muller-Schimmel, Veronica
Huff, Elias

Hammernick, Luca
Weschenfelder, Bruno

99089 Erfurt
99094 Erfurt

98527 Suhl
98544 Zella-Mehlis

Kategorie Zupfinstrumente: Gitarrenduo, Altersgruppe V

von Loh, Michel
Leutheuser, Erik

Kategorie Zupfinstrumente: Duo, Trio, Quartett, Quintett, Altersgruppe Il
99510 Kleinromstedt

Weibrecht, Luise
Pawliska, Valentin
Frische, Josephin

Kategorie Zupfinstrumente: Duo, Trio, Quartett, Quintett, Altersgruppe Il

Scholze, Sebastian
Kunze, Danilé Walter
Christoph, Claudio

Wagner, Tarik
Wilhelm, Mika
Lembke, Niklas

Newiger, Hanna
Nagel, Anton
Esser, Elisabeth

Franze, Celina
Schorcht, Emma
Hoffmann, Josephine

Kategorie Zupfinstrumente: Duo, Trio, Quartett, Quintett, Altersgruppe IV

Schneider, Tina
Ha, Mai Anh
Abbe, Annelie

Bender, Johannes
Fricke, Lina
Jacobi, Hannah
Schnelle, Hannah

17.03.2013

06842 Dessau-RoRlau

96523 Steinach

07646 Schlében
07749 Jena

99425 Weimar
37327 Birkungen
99425 Weimar

98693 limenau
98693 limenau

98701 GrolRbreitenbach

99096 Erfurt
99084 Erfurt
99084 Erfurt

99734 Nordhausen
99734 Nordhausen
99734 Nordhausen

99085 Erfurt
99089 Erfurt
99100 Erfurt

99092 Erfurt
99097 Erfurt
99198 Vieselbach
99085 Erfurt

Pkt. Preis / Pradikat

22
22

24
24
24

22
22
22
22

20
20
20

24
24
24

25
25
25

22
22

23
23

21
21

23
23

21
21
21

24
24
24

23
23
23

23
23
23

23
23
23

24
24
24

24
24
24
24

NN DN

_ NN _

NN DN

RN\ G (UK K\ (U G K U (I QK G

A A A A A aaa

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

Preis

. Preis

Preis

. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

BW
BW
BW

BW
BW
BW

BW
BW

BW
BW

BW
BW
BW

BW
BW
BW

BW
BW
BW

BW
BW
BW

BW
BW
BW

BW
BW
BW
BW

Seite

4



Name Wohnort

Kategorie Vokal-Ensemble: 2 Gesangsstimmen, Altersgruppe Il

Schmidt, Lisa 07973 Greiz
Schneidenbach, Clara 07989 Teichwolframsdorf
Braun, Lena 04600 Altenburg

Markus, Doreen 04600 Altenburg
Lamers, Franziska 99425 Weimar

Herz, Svenja Marie 99423 Weimar
Kategorie Vokal-Ensemble: 2 Gesangsstimmen, Begleitung

Wetzel, Eva 07937 Langenwolschendorf
Kategorie Vokal-Ensemble: 3-6 Gesangsstimmen, Altersgruppe V
Kotterba, Sarah 99894 Friedrichroda
Henkelmann, Carolin 99867 Gotha

Jarosch, Elisa 99869 Briiheim

Menzel, Kristina 99894 Friedrichroda

17.03.2013

Pkt. Preis / Pradikat

24
24

23
23

22
22

25

24
24
24
24

NN _ _

_ a a

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis
. Preis

. Preis

. Preis
. Preis
. Preis
. Preis

BW
BW

BW
BW

BW
BW
BW
BW

Seite

5



