## Ergebnisse des 22. Landeswettbewerbs "Jugend Musiziert" in Sonderhausen 15. bis 17. März 2013



Jugend musiziert

Name	Wohnort	Pkt. Preis / Prädikat
Kategorie Violine, Altersgruppe II		
Morgenroth, Ena Theres	99425 Weimar	24 1. Preis
Hähre, Artemis-Emmanuela	99423 Weimar	24 1. Preis
Staemmler, Clara-Josephine	07749 Jena	23 1. Preis
Winter, Kim	09322 Penig OT Thierbach	23 1. Preis
Bruchmüller, Anne-Sophie	04626 Mehna	22 2. Preis
Wurzbacher, Richard	98693 Ilmenau	21 2. Preis
Weidenbach, Agnes Petri, Cäcilia	99423 Weimar 37359 Effelder	21 2. Preis 20 2. Preis
Möse, Antonia	07389 Ranis	19 3. Preis
Kategorie Violine, Altersgruppe III	0.000	
Rohde, Maja	99425 Weimar	25 1. Preis BV
Chong, Valentin	99089 Erfurt	24 1. Preis BV
Frantz, Marius	07973 Greiz	23 1. Preis BV
Wagner, Dorothea	99441 Großschwabhausen	23 1. Preis BV
Heyder, Philine Cecilia	99428 Weimar	23 1. Preis BV
Rempis, Linda	99425 Weimar	23 1. Preis BV
Reiher, Franziska	07973 Greiz	22 2. Preis
Gerlach, Theresa	99768 Ilfeld	22 2. Preis
Grüttner, Susanne Kellermann, Michelle	99706 Sondershausen 99713 Abtsbessingen	21 2. Preis 20 2. Preis
Wurzbacher, Carmen	98693 Ilmenau	20 2. Preis
Markert, Noah	99425 Weimar	20 2. Preis
Kategorie Violine, Altersgruppe IV		
Geller, Nikita	99427 Weimar	25 1. Preis BV
Müller, Ruth Elisabeth	99425 Weimar	25 1. Preis BV
Ardelean, Christina	99734 Nordhausen	24 1. Preis BV
Reinsch, Josefine	99092 Erfurt	24 1. Preis BV
Bitar, Magdalena	99423 Weimar	23 1. Preis BV
Lamprecht, Sophia Rothe, Anna	37308 Heilbad Heiligenstadt 99425 Weimar	23 1. Preis BV 23 1. Preis BV
Brümmer, Maike	99425 Weimar	22 2. Preis
Lindenmayer, Sarah	99425 Weimar	22 2. Preis
Kategorie Violine, Altersgruppe V		
Kumkar, Astrid	99425 Weimar	25 1. Preis BV
Jagusch, Annegret	07749 Jena	23 1. Preis BV
Henke, Vanessa	98530 Rohr	21 2. Preis
Kategorie Violine, Altersgruppe VI		
Drengk, Daniel	99438 Bad Berka	25 1. Preis BV
Kategorie Viola, Altersgruppe IV	0.000 N	
Ledig, Elias	04639 Gößnitz	23 1. Preis BV
Kategorie Viola, Altersgruppe V		
Angles, Theresa Rödel, Melissa	99425 Weimar 98693 Ilmenau	23 1. Preis BV 20 2. Preis
Kategorie Violoncello, Altersgruppe II		
Solle, Jakob	99084 Erfurt	23 1. Preis
Stelzner, Jakob	99848 Wutha - Farnroda	22 2. Preis
Geletneky, Mette	07745 Jena	21 2. Preis
Hähnel, Nathan	99094 Erfurt	21 2. Preis
Kategorie Violoncello, Altersgruppe III	00425 Weimer	23 1. Preis BV
La Rosée, Marguerite von Kessel, Felicitas	99425 Weimar 99084 Erfurt	23 1. Preis BV 22 2. Preis
Kategorie Violoncello, Altersgruppe IV		

Name	Wohnort	Pkt. Preis / Prädikat
Kategorie Violoncello, Altersgruppe IV		
Plag, Lukas Tharan, Niklas Zinner, Raphael Fischer, Constanze Hentrich, Frederik Prauße, Klara	99425 Weimar 99425 Weimar 99425 Weimar 07924 Ziegenrück 99819 Wolfsburg-Unkeroda 99734 Nordhausen	25 1. Preis BW 24 1. Preis BW 24 1. Preis BW 20 2. Preis 20 2. Preis 20 2. Preis
Kategorie Violoncello, Altersgruppe V		
Albrecht, Eva Sophie Markert, Ena	99425 Weimar 99425 Weimar	25 1. Preis BW 22 2. Preis
Kategorie Violoncello, Altersgruppe VI		
Kuchenbuch, Jakob Pritz, Constantin	99425 Weimar 99425 Weimar	25       1. Preis       BW         23       1. Preis       BW
Kategorie Violoncello, Begleitung		
La Rosée, Felicitas	99425 Weimar	23 1. Preis
Kategorie Kontrabass, Altersgruppe IV		
Vollmer, Alexander Voigt, Vincenc	99423 Weimar 07619 Schkölen	<ul><li>20 2. Preis</li><li>19 3. Preis</li></ul>
Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe III		
Peuckert, Jasmin	07973 Greiz	21 2. Preis
Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe IV	00.400 Pt #	00 4 5 1
Boehnke, Pauline Haas, Nina	36460 Dietlas 99842 Ruhla	23 1. Preis BW 22 2. Preis
Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe V		
Brembach, Julienne Sattler, Tanja Dungs, Rebecca Pavlova, Raliza Fuchs, Muriel	07551 Gera 07381 Döbritz 98673 Brünn 07973 Greiz 98596 Trusetal	<ul> <li>23 1. Preis BW</li> <li>22 2. Preis</li> <li>22 2. Preis</li> <li>20 2. Preis</li> <li>18 3. Preis</li> </ul>
Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe VI		
Riedel, Melanie Reiher, Madeleine Hadzic, Melina Morgner, Jasmin	07987 Mohlsdorf-Teichwolframsdo 07987 Mohlsdorf-Teichwolframsdo 98596 Trusetal 07545 Gera	
Kategorie Gesang (Pop), Altersgruppe VII		
Hünger, Carolin Rudolph, Mathias	98527 Suhl 98574 Schmalkalden	25 1. Preis BW 22 2. Preis
Kategorie Gesang (Pop), Begleitung		
Zenker, Philipp	07549 Gera	23 1. Preis
Kategorie Akkordeon, MII, Altersgruppe V		
Jung, Elisabeth	36433 Bad Salzungen	22 2. Preis
Kategorie Akkordeon, MIII, Altersgruppe II	07745 long	24 1 Proje
Böttcher, Amadeus Busch, Constantin Brodrecht, Rebecca	07745 Jena 07749 Jena 36433 Bad Salzungen	<ul><li>24 1. Preis</li><li>23 1. Preis</li><li>21 2. Preis</li></ul>
Kategorie Akkordeon, MIII, Altersgruppe III		
Schopplich, Konrad Gustav	07554 Brahmenau	23 1. Preis BW
Kategorie Akkordeon, MIII, Altersgruppe V		
Jirsak, Erik	99425 Weimar	25 1. Preis BW
Kategorie Akkordeon, Altersgruppe II		
Fiebich, Simon Ritter, Olivier La Rosée, Clara	99091 Erfurt 99310 Arnstadt 99425 Weimar	<ul><li>23 1. Preis</li><li>22 2. Preis</li><li>21 2. Preis</li></ul>

Name	Wohnort	Pkt. Preis / Prädikat	
Kategorie Akkordeon, Altersgruppe III			
Osdrowski, Jonas Behrendt, Luca Schirmer, Felix	98599 Brotterode 99085 Erfurt 04610 Meuselwitz	<ul><li>24 1. Preis</li><li>24 1. Preis</li><li>22 2. Preis</li></ul>	BW BW
Kategorie Akkordeon, Altersgruppe IV			
Donath, Julius Ullrich, Sophie-Luise Beer, Lilith Hähnel, Johann- Elias Traubel, Jonas Christoph Strangfeld, Julia	07749 Jena 07749 Jena 07749 Jena 99094 Erfurt 99084 Erfurt 99310 Arnstadt/Angelhausen	<ul> <li>24 1. Preis</li> <li>24 1. Preis</li> <li>23 1. Preis</li> <li>23 1. Preis</li> <li>23 1. Preis</li> <li>21 2. Preis</li> </ul>	BW BW BW BW
Kategorie Akkordeon, Altersgruppe V			
Hemming, Nadja Hausigk, Peter Johannes Hardt, Stanley	99092 Erfurt 07548 Gera 99817 Eisenach	<ul><li>24 1. Preis</li><li>23 1. Preis</li><li>19 3. Preis</li></ul>	BW BW
Kategorie Akkordeon, Altersgruppe VI			
Kuhnert, Marie-Luise	99425 Weimar	25 1. Preis	BW
Kategorie Percussion, Altersgruppe III	00405 \\\\-'\\\\-'\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	00 4 D. :	D) 47
Kraft, Luca Clemens	99425 Weimar	23 1. Preis	BW
Kategorie Mallets, Altersgruppe V Gutberlet, Jonas	98527 Suhl	24 1. Preis	BW
Kategorie Mallets, Altersgruppe VI	30321 Sulli	24 1.11615	DVV
Schuchert, Alexander	36419 Motzlar	25 1. Preis	BW
Kategorie Kammermusik (regional), Altersgr	ruppe II		
Hoffmann, Helene Lösch, Annalena	98693 Ilmenau-Roda 98693 Ilmenau	21 2. Preis 21 2. Preis	
Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinst	rument, Altersgruppe II		
Stolze, Franka Büchner, Eva	06567 Bad Frankenhausen 06567 Bad Frankenhausen	24 1. Preis 24 1. Preis	
Graßmann, Alma Angelstein, Jeremy Henry	98529 Albrechts 98527 Suhl	23 1. Preis 23 1. Preis	
Decker, Anelie Thiel, Konrad	07973 Greiz 07973 Greiz	22 2. Preis 22 2. Preis	
Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinst	rument, Altersgruppe III		
Raeck, Sebastian Reinsch, Henriette	99092 Erfurt 99092 Erfurt	23 1. Preis 23 1. Preis	BW BW
Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinst			
Kaufhold, Jonathan Rautenberg, Paula-Elisabeth	37318 Schachtebich 37327 Birkungen	23 1. Preis 23 1. Preis	BW BW
Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinst	rument, Altersgruppe V		
Winkler, Lida Wetzel, Eva	09120 Chemnitz 07937 Langenwolschendorf	24 1. Preis 24 1. Preis	BW BW
Park, Han-Gyeol Koch, Anna	99425 Weimar 98528 Suhl	24 1. Preis 24 1. Preis	BW BW
Reh, Wilhelmine Blau, Rebecca	07407 Rudolstadt 98529 Suhl	22 2. Preis 22 2. Preis	
Kategorie Duo: Klavier und ein Holzblasinst	rument, Altersgruppe VI		
Heckmann, Friederike Schmuck, Sophia	07973 Greiz 36457 Stadtlengsfeld	21 2. Preis 21 2. Preis	
Kategorie Duo: Klavier und ein Blechblasins	strument, Altersgruppe IV		
Suchlich, Emilia Pleninger, Julia	07743 Jena 99425 Weimar	25 1. Preis 25 1. Preis	BW BW
Seidenberg, Aaron Cyriaci, Lea Fabienne	99425 Weimar 99425 Weimar	24 1. Preis 24 1. Preis	BW BW

Name	Wohnort	Pkt. Preis / Prädikat	
Kategorie Duo: Klavier und ein Blechblasins	strument, Altersgruppe IV		
Thiele, Jeremias Louis Melcher, Maria	06567 Bad Frankenhausen 06567 Bad Frankenhausen	22 2. Preis 22 2. Preis	
Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgrup	ppe II		
Geletneky, Mette Staemmler, Alma-Magdalena Staemmler, Clara-Josephine	07745 Jena 07749 Jena 07749 Jena	<ul><li>24 1. Preis</li><li>24 1. Preis</li><li>24 1. Preis</li></ul>	
Krüger, Tabea Schmidt, Ronja Ringel, Josephine Wolf, Clara	99718 Greußen 99706 Sondershausen 99706 Sondershausen 99706 Sondershausen	<ul><li>22 2. Preis</li><li>22 2. Preis</li><li>22 2. Preis</li><li>22 2. Preis</li></ul>	
Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgrup	ope III		
Gerrens, Rahel Kim, Se Won Kliem, Annika Sophie	42283 Wuppertal 61476 Kronberg 42115 Wuppertal	<ul><li>20 2. Preis</li><li>20 2. Preis</li><li>20 2. Preis</li></ul>	
Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgrup	ope IV		
Geller, Nikita Pleninger, Julia Tharan, Niklas	99427 Weimar 99425 Weimar 99425 Weimar	24 1. Preis	BW BW BW
Kategorie Klavier-Kammermusik, Altersgrup	•		
Kumkar, Astrid Kuchenbuch, Jakob Kapanadze, Lisa	99425 Weimar 99425 Weimar 95032 Hof	25 1. Preis	BW BW BW
Kategorie Zupfinstrumente: Gitarrenduo, Al	tersgruppe II		
Beyer, Felix Geinitz, Benjamin	99330 Frankenhain 98693 Ilmenau	<ul><li>22 2. Preis</li><li>22 2. Preis</li></ul>	
Kategorie Zupfinstrumente: Gitarrenduo, Al	tersgruppe III		
Müller-Schimmel, Veronica Huff, Elias	99089 Erfurt 99094 Erfurt	23 1. Preis	BW BW
Hammernick, Luca Weschenfelder, Bruno	98527 Suhl 98544 Zella-Mehlis	21 2. Preis 21 2. Preis	
Kategorie Zupfinstrumente: Gitarrenduo, Al	•		
/on Loh, Michel ∟eutheuser, Erik	06842 Dessau-Roßlau 96523 Steinach		BW BW
Kategorie Zupfinstrumente: Duo, Trio, Quar	tett, Quintett, Altersgruppe II		
Weibrecht, Luise Pawliska, Valentin Frische, Josephin	99510 Kleinromstedt 07646 Schlöben 07749 Jena	<ul><li>21 2. Preis</li><li>21 2. Preis</li><li>21 2. Preis</li></ul>	
Kategorie Zupfinstrumente: Duo, Trio, Quar	tett, Quintett, Altersgruppe III		
Scholze, Sebastian Kunze, Daniló Walter Christoph, Claudio	99425 Weimar 37327 Birkungen 99425 Weimar	24 1. Preis	BW BW BW
Nagner, Tarik Nilhelm, Mika ∟embke, Niklas	98693 Ilmenau 98693 Ilmenau 98701 Großbreitenbach	23 1. Preis	BW BW BW
Newiger, Hanna Nagel, Anton Esser, Elisabeth	99096 Erfurt 99084 Erfurt 99084 Erfurt	23 1. Preis 23 1. Preis	BW BW BW
Franze, Celina Schorcht, Emma Hoffmann, Josephine	99734 Nordhausen 99734 Nordhausen 99734 Nordhausen	23 1. Preis 23 1. Preis	BW BW BW
Kategorie Zupfinstrumente: Duo, Trio, Quar	tett, Quintett, Altersgruppe IV		
Schneider, Tina Ha, Mai Anh Abbe, Annelie	99085 Erfurt 99089 Erfurt 99100 Erfurt	24 1. Preis	BW BW BW
Bender, Johannes Fricke, Lina Jacobi, Hannah	99092 Erfurt 99097 Erfurt 99198 Vieselbach	24 1. Preis 24 1. Preis	BW BW BW
Schnelle, Hannah	99085 Erfurt	24 1. Preis	BW

Name	Wohnort	Pkt. Preis / Prädikat	
Kategorie Vokal-Ensemble: 2 Gesangsstimmen, Altersgruppe III			
Schmidt, Lisa Schneidenbach, Clara	07973 Greiz 07989 Teichwolframsdorf	24 1. Preis 24 1. Preis	BW BW
Braun, Lena Markus, Doreen	04600 Altenburg 04600 Altenburg	23 1. Preis 23 1. Preis	BW BW
Lamers, Franziska Herz, Svenja Marie	99425 Weimar 99423 Weimar	<ul><li>22 2. Preis</li><li>22 2. Preis</li></ul>	
Kategorie Vokal-Ensemble: 2 Gesangsstimmen, Begleitung			
Wetzel, Eva	07937 Langenwolschendorf	25 1. Preis	
Kategorie Vokal-Ensemble: 3-6 Gesangsstimmen, Altersgruppe V			
Kotterba, Sarah Henkelmann, Carolin Jarosch, Elisa Menzel, Kristina	99894 Friedrichroda 99867 Gotha 99869 Brüheim 99894 Friedrichroda	<ul><li>24 1. Preis</li><li>24 1. Preis</li><li>24 1. Preis</li><li>24 1. Preis</li><li>24 1. Preis</li></ul>	BW BW BW